[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "СУОЯРВСКИЙ РАЙОН"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.06.2019 г.

                                                                 № 409
Об установлении средней расчетной рыночной

цены одного квадратного метра общей площади

жилого помещения на территории  Суоярвского

муниципального района
      В соответствии с п.2 ст.8 Закона Республики Карелия от 19.12.2006 № 1041-ЗРК «О порядке определения размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда»,

администрация муниципального образования «Суоярвский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1. Установить средний расчетный показатель рыночной цены одного квадратного метра общей площади жилого помещения в Суоярвском городском поселении в размере 20 230 (двадцать тысяч двести тридцать) рублей.

           2. Установить средний расчетный показатель рыночной цены одного квадратного метра общей площади жилого помещения в сельских поселениях Суоярвского муниципального района в размере 18 466 (восемнадцать тысяч четыреста шестьдесят шесть) рублей.
           3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Суоярвский вестник» и разместить на официальном сайте в сети «Интернет».
          4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел ЖКХ администрации муниципального образования «Суоярвский район» (Н.Б. Спиридонов).
0И.о. главы администрации муниципального
образования «Суоярвский район»

                            Т.В. Тишкова
Разослать: дело,  отдел ЖКХ, Ленчиковой Л.В.